7. Si entre plusieurs propriétaires d'une terre commune, un seul revendiquant une servitude d'eau qu'il prétend due à la terre, la servitude est prononcée due, celui qui a agi seul a l'action de la gestion des affaires, pour se faire rendre les dépenses nécessaires qu'il a faites, pour soutenir un procès qui regarde ses autres copropriétaires.

52. *Le même au liv. 3. des Réponses.*

Un homme qui avoit répondu pour un autre dans une obligation qu'il avoit contractée, a pris les gages et les hypothèques que celui pour qui il avoit répondu avoit donnés au créancier relativement à un autre contrat qui ne concernoit point la personne du répondant; ce répondant, dis-je, par ignorance a payé au créancier de celui pour qui il avoit répondu les sommes contenues dans les deux contrats, s'imaginant qu'il parviendroit plus aisément à se faire indemniser en se faisant passer les gages et hypothèques des deux contrats.

A l'égard des choses données en gage ou hypothéquées pour la sûreté du second contrat, il n'y a point d'action de mandat entre le prin-

præstare cogitur, ejus scilicet pecuniæ, quæ purgatis necessariis sumptibus superest.

§. 4. Libertos certam pecuniam accipere testator ad sumptum monumenti voluit: si quid amplius fuerit erogatum, judicio negotiorum gestorum ab herede non rectè petetur de jure fideicommissi: cum voluntas finem erogationis fecerit.

§. 5. Tutoris heres impubes filius ob ea quæ tutor ejus in rebus pupillæ paternæ gessit, non tenetur: sed tutor proprio nomine judicio negotiorum gestorum convenietur.

Si tutor filii mei negotia pupillæ meæ gesserit.

§. 6. Quanquam mater filii negotia secundum patris voluntatem, pietatis fiducia, gerat; tamen jus actoris periculo suo, litium causa constituendi, non habebit: quia nec ipsa filii nomine rectè agit, aut res bonorum ejus alienat, vel debitorem impuberis accipiendo pecuniam liberat.

Quæ à matre gerantur.

§. 7. Uno defendente causam communis aquæ, sententia prædico datur: sed, qui sumptus necessarios probabiles in communi lite fecit, negotiorum gestorum actionem habebit.

De impensis in communi lite factis.

32. *Idem. lib. 3. Responsorum.*

Fidejussor imperitia lapsus, alterius quoque contractus, qui personam ejus non contingebat, pignora, vel hypothecas suscepit; et utramque pecuniam creditori solvit. existens indemnitati suæ confusis prædiis consuli posse.

Si fidejussor per errorem alterius quoque contractus pignora suscepit, et utramque pecuniam solvit.

Ob eas res judicio mandati frustrà convenietur, et ipse debitorem frustrà conveniet: negotiorum autem gestorum

actio utriusque necessaria erit. In qua lite culpam æstimari satis est, non etiam casum : quia prædo fidejussor non videtur. Creditor ob id factum ad restituendum, iudicio quod de pignore dato redditur, cum videatur jus suum vendidisse, non tenebitur.

De matre res à sponso filie donatas accipiente.

§. 1. Ignorante virgine, mater à sponso filie res donatas suscepit : quia mandati, vel depositi cessat actio, negotiorum gestorum agitur.

33. *Idem lib. 10. Responsorum.*

Qua actione uxor à mariti herede conveniatur

Heres viri defuncti uxorem, quæ res viri tempore nuptiarum in sua potestate habuit, compilatæ hereditatis postulare non debet : prudentiùs itaque faciet, si ad exhibendum, et negotiorum gestorum, si negotia quoque viri gessit, cum ea fuerit experius.

34. *Paulus lib. 1. Quæstionum.*

De alimentis repetendis aut imputandis.

Nesennius Apollinaris Julio Paulo salutem : Avia nepotis sui negotia gessit : defunctis utrisque, avie heredes conveniebantur à nepotis heredibus negotiorum gestorum actione : reputabant heredes avie alimenta præstita nepoti. Respondebatur, aviam jure pietatis de suo præstitisse : nec enim aut desiderasse, ut decernerentur alimenta, aut decreta essent. Præterea constitutum esse dicebatur, ut si mater aluisset, non posset alimenta, quæ pietate cogente de suo præstitisset, repetere. Ex contrario dicebatur, tunc hoc rectè dici, ut de suo aluisse mater probaretur : at in proposito aviam, quæ negotia administrabat, verisimile esse de re ipsius nepotis eum aluisse. Tractatum est, numquid utroque patrimonio erogata videantur? Quæro quid tibi justius videatur? Respondi : hæc disceptatio in factum constituit. Nam et illud, quod in matre constitutum est, non puto ita perpetuò observandum.

cial obligé et le répondant, mais tous deux ont besoin de l'action de la gestion des affaires. En ce cas il suffira d'apprécier la faute du répondant, si les gages ont péri entre ses mains : on ne fera point attention à la perte qui auroit pu survenir par un accident imprévu ; parce qu'enfin le répondant ne peut pas être regardé comme un homme de mauvaise foi. Quant au créancier, qui en recevant l'argent du répondant lui a transmis les gages du second contrat, il ne peut point être obligé par l'action pignératice à rendre le gage qu'il a aliéné, parce qu'il est censé avoir vendu son droit.

1. Si une mère a reçu de son gendre futur des présents pour sa fille à son insu, il n'y a pas lieu à l'action de mandat ou de dépôt ; c'est le cas de l'action de la gestion des affaires.